
 

         
ΕΛΛΗΝΙΚΗ ΔΗΜΟΚΡΑΤΙΑ  Αγία Παρασκευή, 06/12/2021 

ΑΠΟΚΕΝΤΡΩΜΕΝΗ ΔΙΟΙΚΗΣΗ ΑΤΤΙΚΗΣ   
ΓΕΝΙΚΗ Δ/ΝΣΗ ΔΑΣΩΝ & ΑΓΡΟΤΙΚΩΝ 

ΥΠΟΘΕΣΕΩΝ 
 Αρ. Πρωτ. : 155923 

 
ΔΙΕΥΘΥΝΣΗ ΔΑΣΩΝ  ΑΝΑΤ. ΑΤΤΙΚΗΣ   

ΤΜΗΜΑ ΔΑΣΙΚΩΝ ΧΑΡΤΟΓΡΑΦΗΣΕΩΝ  ΠΡΟΣ:   
 

Ταχ. Δ/νση: Αγ. Ιωάννου 65, Αγ. Παρασκευή  ΩΣ Ο ΠΙΝΑΚΑΣ ΔΙΑΝΟΜΗΣ 
Πληροφορίες :Φ. Κόκλα   
Τηλέφωνο, φαξ: 210-6395280, 210-6011092  ΚΟΙΝ.: 
Ηλ. Ταχ/μείο : dash_anat_attikh@attica.gr  ΩΣ Ο ΠΙΝΑΚΑΣ ΔΙΑΝΟΜΗΣ 

 
ΘΕΜΑ: 2η Τροποποίηση απόφασης ανάρτησης δασικού χάρτη περιοχών δήμων/ δημοτικών 
ενοτήτων: Αγ. Παρασκευής, Αναβύσσου, Ανθούσας, Αργυρούπολης, Βάρης, Βούλας, 
Βριλησσίων, Βύρωνα, Γλυφάδας, Ζεφυρίου, Ζωγράφου, Ηλιούπολης, Ηρακλείου Αττικής, 
Θρακομακεδόνων, Καισαριανής, Λυκόβρυσης, Μεταμόρφωσης, Ν.Ψυχικού, Παπάγου, 
Πεύκης, Φιλοθέης, Χαλανδρίου, Χολαργού, Ψυχικού Περιφερειακής Ενότητας Ανατολικής 
και πρόσκληση για υποβολή αντιρρήσεων κατά του περιεχομένου του. 

 

Έχοντας υπόψη: 
1. Τη με αριθμ.65620/03-06-2021(ΑΔΑ: 6Λ93ΟΡ1Κ-ΞΣΔ) Απόφαση Δ/νσης Δασών Αν. 
Αττικής. 

2. Τη με αριθμ. 17235/12-02-2021 (ΑΔΑ: ΨΧ8ΞΟΡ1Κ-ΚΨΕ) Απόφαση Δ/νσης Δασών  

          Ανατ. Αττικής. 
    3. Το αρθ.70 του Ν.4843/2021(ΦΕΚ Α΄193)«Ενσωμάτωση της Οδηγίας (ΕΕ)2018/2002 του 

Ευρωπαϊκού Κοινοβουλίου και του Συμβουλίου της 11ης Δεκεμβρίου 2018 «σχετικά με την 

τροποποίηση της Οδηγίας 2012/27/ΕΕ για την ενεργειακή απόδοση», προσαρμογή στον 

Κανονισμό 2018/1999/ΕΕ του Ευρωπαϊκού Κοινοβουλίου και του Συμβουλίου της 11ης 

Δεκεμβρίου 2018 σχετικά με τη διακυβέρνηση της Ενεργειακής Ένωσης και της Δράσης για το 

Κλίμα και στον κατ’ εξουσιοδότηση Κανονισμό 2019/826/ΕΕ της Επιτροπής, της 4ης Μαρτίου 

2019, «για την τροποποίηση των Παραρτημάτων VIII και IX της Οδηγίας 2012/27/ΕΕ του 

Ευρωπαϊκού Κοινοβουλίου και του Συμβουλίου σχετικά με το περιεχόμενο των περιεκτικών 

αξιολογήσεων του δυναμικού αποδοτικής θέρμανσης και ψύξης» και συναφείς ρυθμίσεις για την 

ενεργειακή απόδοση στον κτιριακό τομέα, καθώς και την ενίσχυση των Ανανεώσιμων Πηγών 

Ενέργειας και του ανταγωνισμού στην αγορά ηλεκτρικής ενέργειας, και άλλες επείγουσες 

διατάξεις». 

4. Το με αριθμ. πρωτ.ΥΠΕΝ/ΔΔΕΥ/99076/3710/21-10-2021 έγγραφο Δ/νσης Δασικών 

Έργων και Υποδομών Υπουργείου Περιβάλλοντος και Ενέργειας. 
 
 

Α π ο φ α σ ί ζ  ο υ μ ε 
 
Τροποποιούμε τη με αριθμ. 65620/03-06-2021 (ΑΔΑ: 6Λ93ΟΡ1Κ-ΞΣΔ) Απόφαση Δ/νσης Δασών 

Ανατ. Αττικής και ορίζουμε ότι καταληκτική ημερομηνία υποβολής των αντιρρήσεων/ 
προδήλων σφαλμάτων κατά του περιεχομένου του Δασικού Χάρτη, είναι η 11/04/2022 
ημέρα Δευτέρα, για τους κατοίκους της Ελλάδας, ενώ για τους μόνιμους κατοίκους ή 
διαμένοντες στο εξωτερικό είναι η 03/05/2022 ημέρα Πέμπτη. 
Κατά τα λοιπά ισχύει η με αριθμ. 17235/12-02-2021 (ΑΔΑ: ΨΧ8ΞΟΡ1Κ-ΚΨΕ) Απόφαση της 

Υπηρεσίας. 

 
                    Ο Δ/ντής  

               
Αναστάσιος Καλπαξίδης  
        Δασολόγος 

ΑΝΑΡΤΗΤΕΑ ΣΤΟ ΔΙΑΔΙΚΤΥΟ 

ΑΔΑ: ΨΑΞΓΟΡ1Κ-ΝΦΥ



    

 
ΠΙΝΑΚΑΣ ΔΙΑΝΟΜΗΣ  
Προς:  
1. Υπουργείο Περιβάλλοντος & Ενέργειας 
Γενική Δ/νση Ανάπτυξης & Προστ. Δασών  
& Αγροπεριβάλλοντος Δ/νση Δασικών έργων  
& Υποδομών  
Τμήμα Δασολογίου Απογραφής  
και θεματικής Υποστήριξης Δικαιωμάτων Δημοσίου  
Τέρμα Αλκμάνος, Τ.Κ. 115 20 Ιλίσσια  
 
2. ΕΛΛΗΝΙΚΟ ΚΤΗΜΑΤΟΛΟΓΙΟ  
Μεσογείων 288  
Τ.Κ. 155 62, ΑΘΗΝΑ  
 
Κοινοποίηση:  
1. Αποκεντρωμένη Διοίκηση Αττικής  
- Γραφείο Συντονιστή  
- Γενική Διεύθυνση Δασών και Αγροτικών Υποθέσεων  
- Διεύθυνση Συντονισμού και Επιθεώρησης Δασών  
- Διεύθυνση Πληροφορικής (Για ανάρτηση στην ιστοσελίδα της Αποκεντρωμένης Διοίκησης Αττικής).  
 
2. Δασαρχείο Πεντέλης  
(Για την ανάρτηση στον πίνακα ανακοινώσεων και την ευρεία δημοσιοποίησή της σε όλες τις Δημοτικές 
και Τοπικές Κοινότητες, με αποδεικτικό επίδοσης το πρωτότυπο του οποίου θα υποβληθεί στην Υπηρεσία 
μας). 
Κλεισθένους 403, Τ.Κ.  153 44 Γέρακας 
 
3. Δασαρχείο Πάρνηθας  
(Για την ανάρτηση στον πίνακα ανακοινώσεων και την ευρεία δημοσιοποίησή της σε όλες τις Δημοτικές 
και Τοπικές Κοινότητες, με αποδεικτικό επίδοσης το πρωτότυπο του οποίου θα υποβληθεί στην Υπηρεσία 
μας). 
Λεωφ. Θρακομακεδόνων 142, Τ.Κ.  136 71 Αχαρνές 
 
4. Δασαρχείο Λαυρίου / Δασονομείο Κερατέας 
(Για την ανάρτηση στον πίνακα ανακοινώσεων και την ευρεία δημοσιοποίησή της σε όλες τις Δημοτικές 
και Τοπικές Κοινότητες, με αποδεικτικό επίδοσης το πρωτότυπο του οποίου θα υποβληθεί στην Υπηρεσία 
μας). 
Φ. Νέγρη 5, Τ.Κ. 195 00 Λαύριο / Πραξιτέλους 13, Τ.Κ.:190-01 Κερατέα 
 
5. Δήμο Φυλής (δημοτική ενότητα Ζεφυρίου) 
(Με μέριμνα για τη δημοσιοποίησή της στους χώρους των γραφείων των Δημοτικών και Τοπικών 
Κοινοτήτων, ως προβλέπεται από τις κείμενες διατάξεις) 
Πλατεία Ηρώων 1, Τ.Κ.133 41 Α. Λιόσια 
 
6. Δήμο Λυκόβρυσης – Πεύκης (δ/ε Λυκόβρυση, Πεύκη) 
(Με μέριμνα για τη δημοσιοποίησή της στους χώρους των γραφείων των Δημοτικών και Τοπικών 
Κοινοτήτων, ως προβλέπεται από τις κείμενες διατάξεις) 
Ελ. Βενιζέλου 15Α & Ρ. Φεραίου 9 Πεύκη, Τ.Κ.151 21 Πεύκη 
 
7. Δήμο Αχαρνών (δημοτική ενότητα Θρακομακεδόνων) 
(Με μέριμνα για τη δημοσιοποίησή της στους χώρους των γραφείων των Δημοτικών και Τοπικών 
Κοινοτήτων, ως προβλέπεται από τις κείμενες διατάξεις) 
Φιλαδελφείας 87 & Μπόσδα, Τ.Κ.136 73 Αχαρνές 
 
8. Δήμο Φιλοθέης – Ψυχικού (δ/ε Φιλοθέης, Ψυχικού, Ν.Ψυχικού) 
(Με μέριμνα για τη δημοσιοποίησή της στους χώρους των γραφείων των Δημοτικών και Τοπικών 
Κοινοτήτων, ως προβλέπεται από τις κείμενες διατάξεις) 
Μαραθωνοδρόμου 95, Τ.Κ. 154 52  Ψυχικό 
 
9. Δήμο Μεταμόρφωσης 
(Με μέριμνα για τη δημοσιοποίησή της στους χώρους των γραφείων των Δημοτικών και Τοπικών 
Κοινοτήτων, ως προβλέπεται από τις κείμενες διατάξεις) 
Ι.Ράλλη και Δημαρχείου 1, Τ.Κ.144 52 Μεταμόρφωση 

ΑΔΑ: ΨΑΞΓΟΡ1Κ-ΝΦΥ



    

 
10. Δήμο Ηρακλείου Αττικής 
(Με μέριμνα για τη δημοσιοποίησή της στους χώρους των γραφείων των Δημοτικών και Τοπικών 
Κοινοτήτων, ως προβλέπεται από τις κείμενες διατάξεις) 
Στ. Καραγιώρη 2 & Μαρ. Αντύπα, Τ.Κ.141 21 Ηράκλειο Αττικής 
 
11. Δήμο Ηλιούπολης 
(Με μέριμνα για τη δημοσιοποίησή της στους χώρους των γραφείων των Δημοτικών και Τοπικών 
Κοινοτήτων, ως προβλέπεται από τις κείμενες διατάξεις) 
Σοφ. Βενιζέλου 112 & Πρωτόπαππα, Τ.Κ.163 10 Ηλιούπολη 
 
12. Δήμο Παπάγου – Χολαργού (δ/ε Παπάγου, Χολαργού) 
(Με μέριμνα για τη δημοσιοποίησή της στους χώρους των γραφείων των Δημοτικών και Τοπικών 
Κοινοτήτων, ως προβλέπεται από τις κείμενες διατάξεις) 
Περικλέους 55, Τ.Κ. 155 61 Χολαργός / Αναστάσεως 90, Τ.Κ.156 69 Παπάγου  
 
13. Δήμο Ελληνικού –Αργυρούπολης (δ/ε Αργυρούπολης) 
(Με μέριμνα για τη δημοσιοποίησή της στους χώρους των γραφείων των Δημοτικών και Τοπικών 
Κοινοτήτων, ως προβλέπεται από τις κείμενες διατάξεις) 
Λ. Κύπρου 68, Τ.Κ. 164 52 Αργυρούπολη 
 
14. Δήμο Χαλανδρίου  
(Με μέριμνα για τη δημοσιοποίησή της στους χώρους των γραφείων των Δημοτικών και Τοπικών 
Κοινοτήτων, ως προβλέπεται από τις κείμενες διατάξεις) 
Αγ.Γεωργίου 30 & Αριστείδου, Τ.Κ. 152 34 Χαλάνδρι 
 
15. Δήμο Σαρωνικού (δ/ε Αναβύσσου) 
(Με μέριμνα για τη δημοσιοποίησή της στους χώρους των γραφείων των Δημοτικών και Τοπικών 
Κοινοτήτων, ως προβλέπεται από τις κείμενες διατάξεις) 
Βασιλέως Κωνσταντίνου & Κρήτης, Τ.Κ. 19013 Ανάβυσσος 
 
16. Δήμο Αγ. Παρασκευής 
(Με μέριμνα για τη δημοσιοποίησή της στους χώρους των γραφείων των Δημοτικών και Τοπικών 
Κοινοτήτων, ως προβλέπεται από τις κείμενες διατάξεις) 
Λ. Μεσογείων 415-417, Τ.Κ.15343 Αγία Παρασκευή 
 
17. Δήμο Γλυφάδας 
(Με μέριμνα για τη δημοσιοποίησή της στους χώρους των γραφείων των Δημοτικών και Τοπικών 
Κοινοτήτων, ως προβλέπεται από τις κείμενες διατάξεις) 
Άλσους 15, Τ.Κ.16675 Γλυφάδα  
 
18. Δήμο Καισαριανής 
(Με μέριμνα για τη δημοσιοποίησή της στους χώρους των γραφείων των Δημοτικών και Τοπικών 
Κοινοτήτων, ως προβλέπεται από τις κείμενες διατάξεις) 
Βρυούλων & Κλαζομενών, Τ.Κ. 161. 21 Καισαριανή 
 
19. Δήμο Ζωγράφου 
(Με μέριμνα για τη δημοσιοποίησή της στους χώρους των γραφείων των Δημοτικών και Τοπικών 
Κοινοτήτων, ως προβλέπεται από τις κείμενες διατάξεις) 
Ζωγράφου Γεωργίου 7, Τ.Κ. 15772 Ζωγράφου 
 
20. Δήμο Βύρωνα 
(Με μέριμνα για τη δημοσιοποίησή της στους χώρους των γραφείων των Δημοτικών και Τοπικών 
Κοινοτήτων, ως προβλέπεται από τις κείμενες διατάξεις) 
Καραολή & Δημητρίου 36-44, Τ.Κ. 162 33 Βύρωνα 
 
21. Δήμο Βριλησσίων 
(Με μέριμνα για τη δημοσιοποίησή της στους χώρους των γραφείων των Δημοτικών και Τοπικών 
Κοινοτήτων, ως προβλέπεται από τις κείμενες διατάξεις) 
Δημ. Βερνάρδου 23, Τ.Κ. 152 35 Βριλησσίων 
 
22. Δήμο Παλλήνης (δ/ε Ανθούσας) 
(Με μέριμνα για τη δημοσιοποίησή της στους χώρους των γραφείων των Δημοτικών και Τοπικών 
Κοινοτήτων, ως προβλέπεται από τις κείμενες διατάξεις) 
Ιθάκης 12, Τ.Κ.  153 44 Γέρακας 

ΑΔΑ: ΨΑΞΓΟΡ1Κ-ΝΦΥ



    

 
23. Δήμο Βάρης – Βούλας- Βουλιαγμένης (δ/ε Βάρης, Βούλας) 
(Με μέριμνα για τη δημοσιοποίησή της στους χώρους των γραφείων των Δημοτικών και Τοπικών 
Κοινοτήτων, ως προβλέπεται από τις κείμενες διατάξεις) 
Λεωφόρος Καραμανλή Κωνσταντίνου 18, Τ.Κ.  166 73 Βούλα 
 
24. Ο.Π.Ε.Κ.Ε.Π.Ε  
    Δομοκού 5, Τ.Κ. 104 45 Αθήνα 
 
25. ΥΠ.Α.Α.Τ.  - Δ/νση Πολιτικής Γης  
       Αχαρνών 2, Τ.Κ. 101 76 Αθήνα 
 
26. Κτηματική Υπηρεσία Αθηνών – Αν. Αττικής  
    Λεωφ. Αλεξάνδρας 34, Τ.Κ. 117 43 Αθήνα 
 

                                                                                                        

ΑΔΑ: ΨΑΞΓΟΡ1Κ-ΝΦΥ


		2021-12-07T09:57:17+0200
	Athens




